

**Do wszystkich zainteresowanych****Dotyczy:****PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA DOSTAWĘ WYROBÓW MEDYCZNYCH ZWIĄZANYCH Z  
REALIZACJĄ KONTRAKTU Z NFZ PRZEZ ODDZIAŁ OKULISTYCZNY ZAMAWIAJĄCEGO****Znak sprawy: WszSL/DZ-42/17**

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), wyjaśniam co następuje:

**PYTANIA WYKONAWCY NR 1****Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 poz 1 soczewkę wewnątrzgałkową asferyczną, bezaberracyjną, akrylową, hydrofilną, jednoczęściową o następujących parametrach:

**ŚREDNICA OPTYCZNA - 6 mm****ZAKRES MOCY : 0D do 10.0 D co 1D, 10.0D do 30.0D co 0.5D****ŚREDNICA CAŁKOWITA:****11 MM OD 0.0D DO 15.0D****10.7 MM OD 15.5D DO 22.0D****10.5 MM OD 22.5D DO 30.0D****KSZTAŁT: CZTERY HAPTENY, OSTRA TYLNA KRAWĘDŹ NA PEŁNYM OBWODZIE 360° CZĘŚCI  
OPTYCZNEJ, < 5 µM. ZNACZNIK POŁOŻENIA SOCZEWKI NA CZĘŚCI OPTYCZNEJ****UWODNIENIE: 26%****INDEKS REFRAKCJI: 1.46****ANGULACJA: 0°****z filtrem UV, z funkcją anti-glare, implantacja za pomocą injectorów i kardriża dołączonego do soczewki przez  
cięcie < 2.2 mm****Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 poz 2 soczewkę wewnątrzgałkową asferyczną, bezaberracyjną, akrylową, hydrofilną, jednoczęściową o następujących parametrach:

**ŚREDNICA OPTYCZNA - 6 mm****ZAKRES MOCY : 0D do 10.0 D co 1D, 10.0D do 30.0D co 0.5D****ŚREDNICA CAŁKOWITA:****11 MM OD 0.0D DO 15.0D****10.7 MM OD 15.5D DO 22.0D****10.5 MM OD 22.5D DO 30.0D****KSZTAŁT: CZTERY HAPTENY, OSTRA TYLNA KRAWĘDŹ NA PEŁNYM OBWODZIE 360° CZĘŚCI  
OPTYCZNEJ, < 5 µM. ZNACZNIK POŁOŻENIA SOCZEWKI NA CZĘŚCI OPTYCZNEJ****UWODNIENIE: 26%****INDEKS REFRAKCJI: 1.46****ANGULACJA: 0°****z filtrem UV, z funkcją anti-glare, implantacja za pomocą injectorów i kardriża dołączonego do soczewki przez  
cięcie < 2.2 mm****Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia.

## PYTANIA WYKONAWCY NR 2

### **Pytanie nr 3:**

Uprzejmie prosimy o wydzielenie z Pakietu 2 pozycji 3 do oddzielnego pakietu celem złożenia większej ilości konkurencyjnych ofert.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę i wydziela do osobnego Pakietu Pozycję 3 Pakietu 2.

### **Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający odstąpi od możliwości składania zamówień oznaczonych znakiem „PILNE” zważywszy na fakt, że oferowane przez Wykonawcę wyroby medyczne wykorzystywane są w planowanych zabiegach chirurgicznych i nie zachodzi potrzeba dostarczania ich w tak krótkim czasie?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody, ale modyfikuje § 2 ust. 2, nadając mu następującą treść:

„W przypadku opatrzenia zamówienia znakiem „PILNE” - Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot zamówienia na następny dzień roboczy od złożenia zamówienia. Dostawa będzie wykonana do miejsca i w godzinach określonych w ust. 1.”

### **Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Pytanie nr 7:**

#### **dotyczy § 6 ust. 1 lit. a) projektu umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 1 lit. a) projektu umowy do 0,1% wartości brutto towaru dotkniętego wadami?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Pytanie nr 8:**

#### **dotyczy § 6 ust. 1 lit. b) projektu umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 1 lit. b) projektu umowy do 0,1% wartości brutto złożonego zamówienia za każdy dzień opóźnienia?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Pytanie nr 9:**

#### **dotyczy § 6 ust. 1 lit. c) projektu umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 1 lit. c) projektu umowy do 0,1% wartości brutto złożonego zamówienia za każdą godzinę opóźnienia?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody, natomiast w związku z modyfikacją treści w § 2 ust. 2, zmianie ulega także treść § 6 ust. 1 lit. c)

**Pytanie nr 10:**

dotyczy § 7A projektu umowy

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapisów § 7A projektu umowy, tak aby jasno wynikało z nich, że paragraf ten dotyczy wyłącznie pozycji 1 w Pakiecie 2.

**Odpowiedź:**

Zamawiający doprecyzowuje zapisy 7A projektu umowy, dotyczącego Pozycji 1 w Pakiecie 2.

**PYTANIA WYKONAWCY NR 3****Pytanie nr 11:**

Czy w Pakiecie nr 3 poz. 1 i 2 Zamawiający dopuści soczewki hydrofilne sferyczne o średnicy części optycznej 5,75mm, z otworem w haptenie (dla lepszej centracji soczewki) oraz z jednorazowym zestawem implantacyjnym (injektor + kartridż) zapakowanym sterylnie oddzielnie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 12:**

Czy w Pakiecie nr 5 Zamawiający dopuści roztwór HPMC o masie cząsteczkowej: 400000 Da, lepkości: 20000mPas, osmolarności: 200-400mOsmol/l i pojemności: 2ml?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia.

**PYTANIA WYKONAWCY NR 4****Pytanie nr 13:**

dot. opisu przedmiotu zamówienia dla Pakietu nr 2, poz. 1 i 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1 oraz pozycji 2 do oddzielnego Pakietu oraz doprecyzowanie odpowiednio ilości zestawów implantacyjnych dla tych pozycji?

Wydzielenie tych pozycji umożliwi udział większej liczby oferentów w postępowaniu a co za tym idzie uzyskanie najkorzystniejszej cenowo oferty?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę i wydziela do osobnego Pakietu Pozycję 1 i 2. Ilość zestawów implantacyjnych wskazanych w Załączniku 2A tj. 4 szt. jest zgodna zapotrzebowaniem Zamawiającego.

**Pytanie nr 14:**

dot. zapisów § 2 ust. 2 projektu umowy - dotyczy Pakietu 1 i 2:

Zwracam się o wydłużenie terminu dostaw „PILNYCH” do 48 godzin z uwagi na fakt, że wyroby medyczne stanowiące przedmiot zamówienia w Pakietach 1 i 2 stosowane są wyłącznie w planowanych zabiegach okulistycznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody, ale modyfikuje § 2 ust. 2, nadając mu następującą treść:

„W przypadku opatrzenia zamówienia znakiem „PILNE” - Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot zamówienia na następny dzień roboczy od złożenia zamówienia. Dostawa będzie wykonana do miejsca i w godzinach określonych w ust. 1.”

**Pytanie nr 15:**

dot. zapisów § 3 ust. 2 projektu umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 45 dni od dnia dostarczenia towaru oraz prawidłowo wystawionej faktury?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 16:**

dot. opisu Formularza cenowego, kolumna H:

Opis wyliczenia jest niezrozumiały, proszę o doprecyzowanie lub potwierdzenie, że Wykonawca może dokonać obliczenia według powszechnie obowiązujących zasad.

**Odpowiedź:**

W kolumnie „H” Wykonawca podaje wartość brutto przedmiotu zamówienia tj. wartość netto oferowanego asortymentu powiększoną o wartość podatku VAT.

**Pytanie nr 17:**

dot. zapisów projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 2 ust. 2 projektu umowy w brzmieniu:

*„W przypadku opatrzenia zamówienia znakiem „PILNE” - Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot zamówienia w ciągu 48 godzin w dni robocze od momentu złożenia zamówienia. W przypadku wykonania dostawy poza godzinami wskazanymi w ust. 1 Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przedmiot zamówienia do miejsca wskazanego w zamówieniu (odpowiedni oddział szpitalny Zamawiającego).”*

Uzasadnienie: Wykonawca nie prowadzi działalności w weekendy oraz w dni wolne od pracy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody, ale modyfikuje § 2 ust. 2, nadając mu następującą treść:

*„W przypadku opatrzenia zamówienia znakiem „PILNE” - Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot zamówienia na następny dzień roboczy od złożenia zamówienia. Dostawa będzie wykonana do miejsca i w godzinach określonych w ust. 1.”*

**Pytanie nr 18:**

Pytanie 6, dot. zapisów projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o usunięcie § 6 ust. 1 lit. a projektu umowy.

Uzasadnienie: Umowa oraz przede wszystkim przepisy prawa przewidują, że wykonawca będzie dokonywał wymiany wadliwych towarów. W ten sposób zatem zamawiający uzyska należyte, ekwiwalentne świadczenie i nie ma podstaw, by dochodził tego tytułu dodatkowej kompensaty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 19:**

Pytanie 7, dot. zapisów projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 6 ust. 1 lit. b i c projektu umowy w następującym brzmieniu:

*„b) w wysokości 0,5% wartości niedostarczonych towarów netto za każdy dzień zwłoki w realizacji pełnej dostawy w stosunku do terminu, o którym mowa w § 2 ust. 1 lub § 4 ust 4 zdanie pierwsze, lecz nie więcej niż 10% tej wartości,*

*c) w wysokości 0,3% wartości netto niedostarczonego towaru za każde rozpoczęte 12 godzin zwłoki w stosunku do terminu, o którym mowa w § 2 ust. 2, lecz nie więcej niż 10% tej wartości,”*

Uzasadnienie:

- Kara umowna służyć ma naprawieniu szkody, a więc powinna pozostawać proporcjonalna do rozmiaru nienależyte wykonanego zobowiązania. Z tego względu powinna być naliczana od wartości niedostarczonych towarów, a nie całego zamówienia. W przeciwnym razie wykonawca zapłaci taką samą karę umowną niezależnie od tego, czy będzie w zwłoce z dostawą 1% czy 99% zamówienia, co jest nieadekwatne do poniesionej przez zamawiającego szkody;

- Zdaniem wykonawcy kara umowna powinna być naliczana od kwoty netto, ponieważ to kwota netto stanowi o wartości zamówienia (art. 32 PZP);

- Przez „opóźnienie” prawo rozumie każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na jego przyczyny, a więc również takie, za które wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, np. wywołane działaniem siły wyższej. Natomiast zawinione niewykonanie zobowiązania określa się w prawie mianem „zwłoki”. Zasadne jest zastąpienie terminu „opóźnienie” pojęciem „zwłoka”, aby wykonawca nie był karany również za okoliczności, na które nie miał żadnego wpływu;

- Zasadne jest przyjęcie górnego limitu naliczania kar umownych w celu uniknięcia rażącej dysproporcji pomiędzy wysokością naliczonej kary umownej a poniesioną przez kupującego stratą. Jeśli w przypadku

odstąpienia od umowy z winy sprzedawcy ma on zapłacić karę umowną w stawce 10%, to zasadnym jest, aby ta sama stawka wyrażała górny limit naliczania kar umownych. W razie potrzeby kupujący i tak może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych;

- Zdaniem wykonawcy kara umowna w stawce 3% wartości niedostarczonego towaru za każdą godzinę zwłoki, a więc 72% dziennie, jest stawką drastycznie wygórowaną. Prosimy o wzięcie pod uwagę, że z tytułu opóźnienia w zapłacie wykonawcy należą się odsetki ustawowe w stawce zaledwie 0,026% dziennie (9,5% w stosunku rocznym), a więc 2769 razy mniej niż domaga się zamawiający z tytułu kary umownej w § 6 ust. 1 lit. c projektu umowy. Wzajemne uprawnienia stron do uzyskania kompensacji z tytułu nienależyte spełnionego świadczenia nie powinny pozostawać w aż tak olbrzymiej dysproporcji. Zasadne jest w związku z tym zmniejszenie tej kary umownej do stawki 0,3% za każde 12 godzin zwłoki, co i tak stanowi bardzo dużą dysproporcję w tych uprawnieniach na korzyść zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę w zakresie kar umownych.

**PYTANIA WYKONAWCY NR 5**

**Pytanie nr 20:**

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie w paragrafie 7 odniesienia do prawidłowego paragrafu / ustępu (w projekcie umowy brak jest paragrafu 2 ust. 4).

**Odpowiedź:**

Zamawiający dodaje w §2 brakujący ustęp 4, który ma odniesienie w §7 umowy.

**PYTANIA WYKONAWCY NR 6**

**Pytanie nr 21:**

Dot.Pakiet nr 2, poz.1

Czy Zamawiający akceptuje do dostawy soczewki:

Soczewka wewnątrzgałkowa zwijalna asferyczna jednoczęściowa, z materiału hydrofobowego. Filtr UV. Średnica części optycznej 6,0 mm; długość całkowita 13,00 mm; stopień uwodnienia poniżej 1%; angulacja 0°; dioptraż od 0D do +9D (co 1D), od 10D do 30D (co 0,5D); od 31D do 35D (co 1D); dwie części haptyczne z otworem wzdłuż całego haptyka. Zabezpieczenie przed PCO: podwójna ostra krawędź na całym obwodzie soczewki 360st. Index refrakcji: 1,47.

Implantacja przez cięcie od 2,4 mm przy pomocy jednorazowego zestawu do implantacji zawierającego injector oraz kartridż.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 22:**

Dot.Pakiet nr 2, poz.2

Czy Zamawiający akceptuje do dostawy soczewki:

Soczewka jednoczęściowa, część optyczna wykonana z PMMA, z filtrem UV, Moc optyczna od + 0,0 do +34,0 D, długość całkowita 12,5 mm (13,0 mm), średnica optyczna 6,0 mm (6,5 mm)

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 23:**

Dot.Pakiet nr 2, poz.3

Czy Zamawiający akceptuje do dostawy soczewki:

Soczewka wewnątrzgałkowa zwijalna asferyczna jednoczęściowa, z materiału hydrofilnego z zawartością kopolimerów hydrofobowych. Filtr UV, opcjonalnie filtr światła niebieskiego. Kompatybilna z laserem YAG. Średnica części optycznej 6,0 mm; długość całkowita 13,00 mm; stopień uwodnienia 25%; angulacja 0°; dioptraż od -10D do -1D (co 1D), od 0D do 30D (co 0,5D), od 31D do 35D (co 1D); dwie rozbudowane części haptyczne typu C z otworem wzdłuż całego haptyka umożliwiające uzyskanie dużego kąta przylegania do ścianki torebki dla szerokiego zakresu wymiarowego torebki oraz uzyskanie dobrej centracji i stabilizacji soczewki.

Zabezpieczenie przed PCO: podwójna ostra krawędź (kąt 90 st.) na całym obwodzie soczewki 360°.  
Implantacja przez cięcie od 2,2 mm; soczewka fabrycznie załadowana do kartridża (preloaded) plus jednorazowy injector w komplecie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie soczewki o zaproponowanych parametrach. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

**Pytanie nr 24:**

Dot. Pakiet nr 3, poz. 1

Czy Zamawiający akceptuje do dostawy soczewki:

Soczewka wewnątrzgałkowa zwijalna asferyczna jednocześnieowa, z materiału hydrofilnego z zawartością kopolimerów hydrofobowych. Filtr UV.

Średnica części optycznej 6,0 mm; długość całkowita 13,00 mm; stopień uwodnienia 25%; angulacja 0°; dioptra od -10D do +9D (co 1D), od 10D do 30D (co 0,5D), od +30D do +45D (co 1D); dwie części haptyczne z otworem wzdłuż całego haptyka umożliwiające uzyskanie dużego kąta przylegania do ścianki torebki dla szerokiego zakresu wymiarowego torebki oraz uzyskanie dobrej centracji i stabilizacji soczewki.

Zabezpieczenie przed PCO: podwójna ostra krawędź na całym obwodzie soczewki 360°.

Index refrakcji: 1,46.

Implantacja przez cięcie od 2,2 mm przy pomocy jednorazowego zestawu do implantacji zawierającego injector oraz kartridż

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia.

**PYTANIA WYKONAWCY NR 7**

**Pytanie nr 25:**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 4 pozycji 2 zestaw obłóżek do operacji zaćmy do ECC o następującym składzie:

1 x Obłożenie na stolik, wymiary 150 +-2,5cm x 137 +-2,5cm

1 x Obłożenie pacjenta, wymiary 150 +- 2,5 cm x 141+-2,5 cm, z folia do nacięcia 10 cm x 10 cm, z

workiem i knotem odciekowym

2 x Fartuchy XL z dwoma rękawami

1 x Oślona na oko (plastikowa)

2 x Kubki

1 x Opatrunek na oko 8 cm x 6 cm

2 x Strzykawki 5ml Luer Lock 3 częściowa

1 x Strzykawki 3ml Luer Lock 3 częściowa

1 x Strzykawka 20 ml

10 x Spongostany

1 x Pean zaciskowy

1 x Obłożenie na stolik Mayo, wymiary 58 cm x 94cm

5 x Gazy 9 cm x 5 cm

1 x Taca

2 x Oślony na podłokietniki na fotel operatora, dł 80cm

1 x Sterylna oślona na ekran 43 +- 2 cm x 50+- 2 cm

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia.

## PYTANIA WYKONAWCY NR 8

### **Pytanie nr 26:**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 dopuści jako równoważną ofertę na materiał wiskoelastyczny–hydroksypropylometyloceluloza, wysoko oczyszczona, dwukrotnie filtrowana. Stężenie metylocelulozy 2%, w roztworze soli fizjologicznej o pH 6,0-7,8. Masa cząsteczkowa 86000 Daltonów. Lepkość 3000-4500mPas w temperaturze 27 stop. C. Osmolarność 250-350 mOsmol/l. Opakowanie zawiera ampułkostrzykawkę o poj. 2,0ml wraz ze sterylną kaniulą 22G?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia.

### **Pytanie nr 27:**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 wymaga hydroksypropylometylocelulozy o szerokiej tolerancji temperatur przechowywania tj. co najmniej od +2 do +35 st. C?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia.

### **Pytanie nr 28:**

Czy Zamawiający odstąpi dla pakietu nr 5 od dostaw ze znakiem „Pilne” opisanych w §2 pkt.2 projektu umowy? Uzasadnienie: wyrób medyczny z pakietu nr 5 jest przeznaczony do wykonywania planowych zabiegów okulistycznych i jako taki nie musi być zamawiany w trybie pilnym.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody, ale modyfikuje § 2 ust. 2, nadając mu następującą treść:

„W przypadku opatrzenia zamówienia znakiem „PILNE” - Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot zamówienia na następny dzień roboczy od złożenia zamówienia. Dostawa będzie wykonana do miejsca i w godzinach określonych w ust. 1.”

### **Pytanie nr 29:**

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy w rozdziale XIV kryteria oceny ofert w punktach 3 a) i 3 b) w brzmieniu:

„ 3) Instrukcja na opakowaniu jednostkowym (IO) – 30%;

a) opis i/lub instrukcja stosowania w języku polskim – 30 punktów

b) brak opisu i/lub instrukcji stosowania w języku polskim – 0 punktów”

Zamawiający w celu przyznania 30 punktów wymaga, żeby instrukcja i/lub opis w języku polskim znajdowały się na opakowaniu jednostkowym; czy też przyzna również 30 punktów jeżeli instrukcja w języku polskim będzie umieszczona wewnątrz jednostkowego opakowania handlowego, zaś na zewnątrz handlowe opakowanie jednostkowe będzie oznakowane w języku angielskim i przy użyciu uniwersalnych symboli?

**Odpowiedź:** Zamawiający przyzna 30 punktów również wtedy, gdy instrukcja w języku polskim będzie umieszczona wewnątrz jednostkowego opakowania handlowego.

### **Pytanie nr 30:**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 (pozycje 1 i 2) dopuści jako równoważną ofertę na: Soczewka jednoczęściowa wraz z iniektorem 2,2 lub 2,8 zapakowane w jedno oryginalne pudełko (opakowanie), optyka dwuwypukła, asferyczna, bezaberracyjna, akrylowa hydrofilna o zawartości wody 25%, z chromoforami filtrującymi promieniowanie UV, części haptyczne typu C-loop (z wewnętrzną szczeliną wzdłuż każdej części haptycznej) o ukątowaniu 0 stopni. Średnica optyki 6,0 mm, długość całkowita 12,0 mm. Zakres dioptrażu -5,0 D do +30,0 D (w tym od +10,0D do +30,0Dco 0,5 D), współczynnik refrakcji 1,46?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia.

### **Pytanie nr 31:**

(pakiet nr 3, poz. 1 oraz 2)

Czy Zamawiający dopuści soczewkę z iniektorem 2,2 do 2,4mm o długości 12,5mm?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 32:**

(pakiet nr 3, poz. 1 oraz 2)

Czy Zamawiający dopuści soczewkę asferyczną?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 33:**

(pakiet nr 5)

Czy Zamawiający dopuści ampulkostrzykawkę o pojemności 2ml?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia.

1. Udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.
2. Zamawiający w wyniku udzielonych odpowiedzi, a także z własnej inicjatywy, zmodyfikował treść SIWZ i Załączników, a dokonane zmiany oznaczono kolorem niebieskim.
3. Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert z dnia 3.08.2017r. na dzień 8.08.2017r. Godziny i miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

**Z poważaniem**

  
mgr inż. Andrzej Korp

